（別記様式１-２号　暑熱・防疫対策　団体に属しない個人→県　交付申請用）

令和 年 月 日

佐賀県知事　様

申請者 ：

：

：

１　事業の目的（又は成果）

２　事業の内容

1

2

3

4

5

※事業費の大きいものから記入すること。

※事業内容の⑤および⑧（その他特に知事が必要と認めるもの）を選択する場合は、詳細がわかるカタログ等を添付すること。

３　事業完了予定（又は完了）年月日

令和 年 月 日

1,000,000

〇 〇 〇

４　要件確認（以下に該当する場合、チェックしてください。）
　□申請時点で佐賀県内において畜産業を営んでいます。
　□交付要綱、誓約書（別添B様式）を熟読した上で申請します。

５　添付書類
　・見積書の写し（参考見積１者）
　・誓約書（別添B様式）
　・「その他特に知事が必要と認めるもの」の詳細がわかるカタログ等

補助率

2/3

1,000,000 100,000 1,100,000
⑦洗浄・消毒設備（動力噴霧器）

税抜 消費税 計

暑熱対策に取り組むことで家畜のストレスを緩和させ、生産性の向上を図る。防疫対策に取り組むことで家畜伝染病の発生リスクを軽減させ、経営の安定化
を図る。

886,000
300,000 30,000 330,000 330,000

①送風設備（換気扇）

本則

8 〇 〇

住 所 佐賀市●●町大字〇〇△△番地

代表者氏名 佐賀　花子

電 話 番 号 0000-00-0000

令和８年度さが畜産経営サポート事業費補助金交付申請書

　令和８年度において、下記のとおり畜産経営サポート事業を実施したいので、さが畜産経営サポート事業費補助金８８６，０００円を交付されるよう、
佐賀県補助金等交付規則及び畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により、関係書類を添えて申請します。

No 事業内容
課税
方式

事業費（円） 補助対象
事業費
（円）

補助金
（円）

備考

記入例（個人用）

ㇾ
ㇾ

県HPにエクセル版の様式を
掲載しております。必要な方は

ダウンロードしてください。

「２事業の内容」で計算した
補助金の合計額を記入してく

ださい。

【事業内容】
交付要綱別表２の項目から選

択し、括弧書きに導入する機
械・設備を具体的に記載して

ください。

【課税方式】
「簡易」、「本則」、「免
税」のいずれかを記入し
てください。

【事業費】
見積書等の税抜額、消費税額、合計額をそれぞれ記入してください。

【補助対象経費】

課税方式が「本則」の方 → 税抜事業費を記入してください
課税方式が「簡易」「免税」の方→ 税込事業費を記入してください。

【補助金】
「補助対象事業費」の合計額×２/3を計算し、１０００円未満を

切り捨てした金額を記入してください。
（例）1,330,000×２/3＝８８６，６６６ → ８８６,０００円

【要件確認】
チェックを忘れずに

お願いします。

【事業完了予定日】
申請時点の完了予定日（令和
９年1月３１日まで）を記入して
ください。

（別記様式２-２号　暑熱・防疫対策　団体に属しない個人→県　変更交付申請用）

令和 年 月 日

佐賀県知事　様

申請者 ：

：

：

１　変更の理由

２　事業の内容

1

2

3

4

5

※事業費の大きいものから記入すること。
※事業内容の⑤および⑧（その他特に知事が必要と認めるもの）を選択する場合は、詳細がわかるカタログ等を添付すること。

３　事業完了予定（又は完了）年月日

令和 年 月 日

代表者氏名 佐賀　花子

8 〇 〇

住 所 佐賀市●●町大字〇〇△△番地

No 事業内容
課税
方式

事業費（円） 補助対象
事業費
（円）

電 話 番 号 0000-00-0000

令和８年度さが畜産経営サポート事業費補助金変更交付申請書

　令和８年度において補助金交付決定の通知があったさが畜産経営サポート事業について、下記のとおり内容を変更したいので、佐賀県補助金等交付規
則及び畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により、関係書類を添えて申請します。

①見積合わせ実施による送風設備（換気扇）の事業費及び補助金額が減少したため。

補助金
（円）

備考
税抜 消費税 計

0 0 0

補助率

2/3
0 0 0
0 0 0

853,000

除税額
125000
円、うち
県費83300
円

⑦洗浄・消毒設備（動力噴霧器） 300,000 30,000 330,000 330,000
①送風設備（換気扇）

本則

950,000 95,000 1,045,000 950,000

〇 〇 〇

４　添付書類
　・見積書の写し（参考見積１者）　※変更があった分に限る
　・「その他特に知事が必要と認めるもの」の詳細がわかるカタログ等　※変更があった分に限る

別記様式2-2号は、交付申請時から事
業内容に変更があった場合に提出

記入例（個人用）

（別記様式３-２号　暑熱・防疫対策　団体に属しない個人→県　実績報告用）

令和 年 月 日

佐賀県知事　様

申請者 ：

：

：

１　事業の目的（又は成果）

２　事業の内容

1

2

3

4

5

※事業費の大きいものから記入すること。
※事業内容の⑤および⑧（その他特に知事が必要と認めるもの）を選択する場合は、詳細がわかるカタログ等を添付すること。

３　事業完了予定（又は完了）年月日

令和 年 月 日

代表者氏名 佐賀　花子

8 〇 〇

住 所 佐賀市●●町大字〇〇△△番地

No 事業内容
課税
方式

事業費（円） 補助対象事
業費（円）

電 話 番 号 0000-00-0000

令和８年度さが畜産経営サポート事業費補助金実績報告書兼交付請求書

　令和８年度において、下記のとおり事業を実施したので、佐賀県補助金等交付規則及び畜産経営サポート事業費補助金交付要綱の規定により、関係書類
を添えて報告します。また、下記補助金を交付されるよう請求します。

暑熱対策に取り組むことで家畜のストレスを緩和させ、生産性の向上を図った。防疫対策に取り組むことで家畜伝染病の発生リスクを軽減させ、経営の安定
化を図った。

補助金
（円）

備考
税抜 消費税 計

0 0 0

補助率

2/3
0 0 0
0 0 0

886,000

除税額
130000
円、うち
県費86601
円

⑦洗浄・消毒設備（動力噴霧器） 300,000 30,000 330,000 330,000
①送風設備（換気扇）

本則

1,000,000 100,000 1,100,000 1,000,000

〇 〇 〇

４　添付書類
　・見積書の写し（10万円未満の場合１者、10万円以上の場合２者以上）
　・請求書又は領収書等の写し
　・口座振替申出書
　・通帳の写し
　・財産管理台帳（別記様式7号）

記入例（個人用）